

www.qudsonline.ir


اولین کنفرانس ملی

تحول و نوآوری سازمانی با رویکرد اقتصاد مقاومتی
 شرح در صفحه آخر



مقرر اصلی در بحث «گور خوابی»، دولت است **فارس:** عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: متأسفانه دولت در بحث ساماندهی کارتن خواب‌ها هیچ اقدامی انجام نداده و با سخنان اخیر روحانی در این باره نقض سخنانشان آشکار شد.ذوالنور، با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور درباره گور خواب‌ها، اظهار داشت: با این سخنان در حقیقت مشخص شد که این‌ها خود را نقد کردند.وی افزود: موضوع گور خواب‌ها اتفاقاً متوجه آقای رئیس‌جمهور است؛ بنابراین این سؤال مهم در این میان این است که دولت در این خصوص برنامه‌ای داشته که مجلس و نهادهای قانونی با آن مخالفت کنند یا خیر؟ که بنده در پاسخ می‌گویم که خیر هرگز چنین نبوده است.

در گفت و گوی تلویزیونی با مردم

رئیس‌جمهور: اشتغال مهم‌ترین مسأله کشور است



اخبار | رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه بیکاری می‌تواند معضل بسیار بزرگی برای جامعه و کشور تمام شود، گفت: بسیار نگران‌کننده است در داخل یک خانه یک یا دو نفر یا بیشتر، جوان بیکار داشته باشند. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی دیشب در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم که از شبکه اول سیما پخش شد، اظهارداشت: مسأله اشتغال مهم‌ترین

بحث

یکی از فضاهای که می‌تواند ایجاد اشتغال کند فضای مجازی است. در فضای مجازی مردم می‌توانند شغل‌های مناسب داشته باشند در یک سال گذشته وزارت ارتباطات اعلام می‌کند ۱۰۰ هزار شغل در ICT و فناوری اطلاعات به وجود آورده است، بنابراین فضای مناسبی برای اشتغال است

مسأله کشور است یعنی در میان همه مسائلی که حائز اهمیت است، به نظر من اشتغال مهم‌ترین است. اینکه بیکاری می‌تواند معضل بسیار بزرگی برای جامعه و کشور تمام شود، افزود: بسیار نگران‌کننده است در داخل یک خانه یک یا دو نفر یا بیشتر جوان بیکار داشته باشند جوانی که به سن ۲۵ یا ۲۶ سال رسیده و هنوز توان مالی برای ازدواج ندارد و بیشتر به دلیل اینکه اشتغال و کار مناسب ندارد این مسأله برای همه ما حیاتی است، برای اشتغال جامعه یک تلاش جدی انجام دهیم.

۲۳ میلیون شاغل

وی با بیان اینکه امروز کل شاغلان ما ۲۳ میلیون نفر هستند، گفت: در عین حال رقم بیکاری بیشتر شده است. رئیس‌جمهور افزود: یک تراکمی از سال‌های گذشته وجود دارد شما از سال ۸۵ تا ۹۰ به آمار اشتغال نگاه کنید تقریباً اشتغال واقعی و خالص ثابت است یعنی سالانه حدود ۱۴ هزار شغل خالص ایجاد شده و موضوع بیکاران در جامعه متراکم شده و اکنون هم چه آنهایی که در دهه ۶۰ و ۷۰ متولد شده‌اند دیگر سال‌های اشتغال‌ها آن‌هاست و باید مشغول به کار شوند. روحانی گفت: ما در ۲ سال گذشته آمار نسبتاً مناسبی برای اشتغال داریم یعنی کل شاغلین در سال ۹۲، ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار بوده که به تدریج در ۲ سال گذشته شرایط اشتغال شرایط بهتری شده امروز کل شاغلین ما ۲۳ میلیون نفر

گزارش خبری

مخالفت برخی نمایندگان با انتشار حقوق مدیران

«عموم مردم» نباید آگاه شوند!

اقتصاد/ زهرآ طوسی |د ری افشای حقوق نجومی که موجب رنجش شهروندان شد، نمایندگان مجلس مادهای را در قالب برنامه ششم توسعه تصویب کرده‌اند که به موجب آن، دریافتی مدیران ارشد کشور در معرض دید دستگاه‌های نظارتی و عموم مردم قرار می‌گیرد. وجود کلمه «عموم مردم» در این مصوبه هم اکنون مورد مخالفت عدداً از صاحب منصبان قرار گرفته که اسامی لاریجانی رئیس قوه مقننه و علی مطهری نایب وی در خانه ملت در میان آن‌هاست.موضع گیری در برابر این مسأله از سوی دکتر لاریجانی با روایت آقای حاجی دلگانی، آگاهی عموم مردم از همین حقوق چند میلیونی توانمی است که با درآمد اکثریت جمعیت شاغل ایران سازگاری ندارد و گاهی تا ۱۰ برابر است.گرچه ممکن است این حس درست باشد اما ضربه سنگینی که حقوق نجومی به رکن اعتماد عمومی زد قطعاً با این گونه مخفی کاری‌ها، بازسازی نمی‌شود.

ممکن است سبب خجالت شود!

حسینعلی حاجی دلگانی، عضو کمیسیون تلفیق مجلس در گفت و گو با خبرنگار ما با اشاره به تصویب بند مربوط به اعلام عمومی حقوق و مزایای مدیران، تأکید کرد: آقای لاریجانی هفته پیش در مجلس با موضوعیگری نسبت به تصویب بندی که دسترسی عمومی به دریافتی‌های مدیران را فراهم می‌کند، گفت که این بند از برنامه باید دوباره بررسی شود و به نظر می‌رسد که تصویب این بند درست نیست و انتشار رقم حقوق یک مدیر ممکن است موجب خجالت او را در بین مردم فراهم کند

حاجی دلگانی تصریح می‌کند: رئیس مجلس بر این باور است که اگر مردم یک منطقه‌ای از دریافتی مدیرانشان اطلاع پیدا

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

مدیران دوتابعیتی دادگاهی می‌شوند



مهر: رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه افراد دوتابعیتی مشغول در پست‌های دولتی به مراجع قضایی معرفی می‌شوند، گفت: گزارش نهایی در این خصوص به مراجع ذی صلاح ارسال شده است.

ناصر سراج در پاسخ به این سؤال که آیا کار

هستند یعنی از ۲ سال گذشته تقریباً یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر اضافه شدند. وی در پاسخ به این سؤال مجری که گفت در عین حال رقم بیکاری هم افزایش یافته است، تأکید کرد: به-رغم رقم بیکاری هم افزایش یافته است.

فضای مجازی و ایجاد اشتغال

وی در پاسخ به این سؤال مجری که آیا این ۷۰۰ هزار شغل خالص ماست، این ۲ سال گذشته به طور نسبی وضع اشتغال ما خوب بوده اما نسبت به تقاضا باز هم فاصله داریم اشتغال ما باید حداقل یک میلیون و با بالای یک میلیون شود، برای این کار همه باید دست به دست هم دهیم. رئیس‌جمهور افزود: یکی از فضاهای که می‌تواند ایجاد اشتغال کند فضای مجازی است. در فضای مجازی مردم می‌توانند شغل‌های مناسب داشته باشند در یک سال گذشته وزارت ارتباطات اعلام می‌کند ۱۰۰ هزار شغل ICT و فناوری اطلاعات به وجود آورده است، بنابراین فضای مناسبی برای اشتغال است.رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه باید سنجیدگی‌ها را در شبکه های مجازی کم کنیم، گفت: امروز مردم تقریباً زندگی هایشان با شبکه مجازی است. ارتباطاتشان و اشتغالاتشان در همین زمینه است.

اختلاف کارشناسی بین وزیران

روحانی در بخش دیگری از سخنانش گفت: دعوایی بین وزیران دولت نیست، اختلاف کارشناسی وجود دارد که ممکن است روزنامه‌ها آن را به شکل دعوا ببینند، روحانی درباره رشد صنعتی نیز گفت: رشد در این زمینه هم مناسب بوده اما نه به اندازه کشاورزی. رشد صنعتی ما ۴,۱ درصد است، رشد در خدمات ۴,۸ درصد است، نفت نیز ۲,۱ درصد است. در مجموع رشد اقتصادی ما ۶,۴ درصد می‌شود. این رشد اقتصادی بسیار خوب است، آن‌هم در شرایط منطقه‌ای ما و کشور‌های دیگری که در کنار ما هستند.وی در ادامه با بیان اینکه مردم مطمئن باشند قیمت ارز به سمت بالا می‌رود، گفت: اصلاً افزایش قیمت ارز دست دولت نبوده است.

برجام کار بزرگ ملت ایران بود

روحانی همچنین در سالگرد اجرای برجام با تأکید بر سخنان قبلی خود، اظهارداشت: بنده هیچ تردیدی ندارم که برجام کار بزرگ ملت ایران بود این موضوع ملی است اشکال ندارد کسی نظری نداشته باشد و نظرش را بگوید یا نقد نکند. اینها در یک جامعه دموکراتیک طبیعی است به هر حال در جامعه ما همه آزادند که حرف بزنند.روحانی درباره اثر اجرایی برجام گفت: در صادرات غیرنفتی و نفتی آثار برجام مشهود است، اگر برجام نبود در سال ۹۵ صادرات نفت



مصوبه وجود ندارد و ما جلوی هر کسی که بخواهد چنین کاری انجام دهد می‌ایستیم و اگر من نتوانم از حقوق مردم در این زمینه دفاع کنم و امانتدار آن‌ها باشم، حاضرم استعفا بدهم.در حالی که سخنان برکناری همه نجومی بگیران از سمت‌های عالی دولتی است و بر اساس دستور رهبر معظم انقلاب اسلامی با این پدیده ناخوشایند باید برخورد مؤثر انجام شود، عدم موافقت با این ماده قانونی کاملاً شفاف نشده است. این مخالفت در حالی انجام شده که قرار بود دولت، در برنامه ششم حقوق و مزایای مدیران ارشد را ساماندهی کند تا از ۲۰ میلیون تومان بیشتر نشود که در این میان حقوق ۱۰ میلیون تومانی در فیش اعضای کابینه و اعداد کمتری در حقوق نمایندگان ثبت شود. در شرایطی که جمعیت ۴ میلیونی بازنشستگان و ۱۴ میلیونی کارگران و کارمندانی که زیر ۱/۵ میلیون حقوق می‌گیرند و ۴۳ میلیون خاور یعنی ۵۴ درصد نفوس کشور را زیر چتر معیشت قرار می‌دهند، قطعاً حقوق ۱۰ میلیونی برای کارگزاران اگر عرف هم باشد با منطق سازگار نیست و برای این بخش باید چاره اندیشی کرد.

می‌کنیم.قاضی سراج گفت: حتی گزارشی در خصوص دوتابعیتی‌ها در پست‌های مختلف دولتی به مراجع ذی صلاح ارسال کردیم. وی درحسره آخرین وضعیت رسیدگی به واگذاری اماکن و سی‌ای بی‌ها در فرودگاه‌ها، گفت: این مسأله همچنان در حال بررسی است، البته این بررسی‌ها محرمانه است و تا زمانی که منجر به نتیجه قطعی نشود، تیم‌های بازرسی در این مکان‌ها مستقر هستند.سراج اظهارداشت: گزارش‌هایی در خصوص تخلفات درباره موضوع واگذاری اماکن و سی‌ای بی‌ها تهیه شده است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور همچنین

- ♦ خواهشاً به داد خانواده‌های شهدا، ایثارگران، جانبازان و نخبگان یزد برسید، حقمان ضایع شده در پروژه آپارتمانی شهید احمدی روشن(عدم قرارداد، عدم تعیین قیمت تمام شده پس از پنج سال، عدم شفاف سازی و عدم حسابرسی و جلسه با اعضا و...) ۹۱۳۰۰۰۸۴۰
- ♦ لطفاً از مسؤولان وزارت نفت در ارتباط با وضعیت ناسامان معیشتی ۴۵ هزار پرسنل قرارداد موقت که نه معلوم است کارمندیم یا کارگر، سؤال کنید. ۹۱۶۰۰۰۱۴۴۵
- ♦ با این روشی که دولت تدبیر و امید پیش گرفته بابت نفس کشیدنم بزودی از مردم پول می‌گیرند. ۹۰۳۰۰۰۱۰۸۲
- ♦ فقط لازم است گروهی از معتمدین و نمایندگان مجلس پیگیر باشند که انتهای وضعیت برکنار شده‌های جریان حقوق نجومی چیست؟ خدا کند دست کم وضعیت شان بهتر نشه! ۹۱۵۰۰۰۰۸۵۲۱
- ♦ اگر قرار بر عقیم سازی حاشیه نشین‌ها و کارتن خواب‌ها باشد بهتر است اول عقل کل‌هایی که این پیشنهاد را دادند، صدر فهرست بگذارند. چون آن‌ها بیشتر سرمایه مردم را به شکم سیری ناپذیرشان می‌ریزند. ۹۱۵۰۰۰۷۳۶۹
- ♦ خیلی جالب بود که دیروز برای اولین بار شنیدم فروش مجوز ورود به محدوده زوج و فرد ممنوع شد! اگر طرح زوج و فرد است پس فروش مجوز چه صیغهای است؟ واقعاً دولت با این طرح‌ها شورشو در آورده! ۹۳۹۰۰۰۱۲۸۸
- ♦ آقای معتمدی! چرا نزدیک انتخابات گور خواب‌ها پیدا شدند و عکاس هم آماده بود؟ معلوم بود با زغال سیاه کرده بودند، چون یکدست و یکسان سیاه شده بود. ۹۱۵۰۰۰۴۴۸۳
- ♦ نزدیک انتخابات می‌شود، عزم مسؤولان برای اخذ رأی جزم می‌شود. وعده‌های پولشالی شروع می‌شود و در کسری از ثانیه، رأی مردم سپرده بر باد می‌شود! ۹۱۵۰۰۰۷۳۰۲
- ♦ با آل سعود رابطه برقرار کنید تا پول جمع کند و مهمات بخرد و ریشه مسلمانان را از روی زمین بردارد و بی دین‌ها اسوده زندگی کنند! ۹۳۶۰۰۰۲۶۲۲
- ♦ زیانده‌ی بیهه توسعه هستم که بیمه ایران در سال ۹۲ اموال بیمه توسعه را تصاحب کرد تا جوابگوی زیان دیدگان باشد ولی با حرکت لاک پستی و بی توجه به وضع بد معیشتی زیان دیدگان را از یاد برده‌ان، بنابراین لطف کنید شما نیز یادآوری کرده بلکه از این خواب خرگوشی بیدار شده و زیان دیدگان را جوابگو باشد. ۹۱۵۰۰۰۷۶۲۱
- ♦ زنده باد آقای میرسلیم! شروع کرد آن هم با نقد شدید دولت مثل شریعتمداری! ۹۱۵۰۰۰۰۹۵۹
- ♦ این نمایندگان دارند چکار می‌کنند به جای اینکه به فکر مردم باشند دارند به ضرر مردم کار می‌کنند. از نمایندگان ممنونم که به ضرر مردم رأی می‌دهند! اشکالی ندارد ما هم خدایی داریم. ۹۰۱۰۰۰۵۲۳۰
- ♦ دولت به کم درآمدها اجاره خانه می‌دهد!اواخر دوره ریاست جمهوری است و نزدیک انتخابات بشنو ولی باور نکن. ۹۳۶۰۰۰۲۰۳
- ♦ ما رئیس جمهوری می‌خواهیم که جبهه رفته، رنج دیده و دردآشانی مردم باشد نه اشراف سالار و بی توجه به معیشت مردم، این وضعیت ما را به یاد دوران ارباب و رعیتی زمان رضاشاه می‌اندازد. ۹۳۵۰۰۰۷۰۵۴
- ♦ لطفاً به گوش مسؤولان برسانید که مؤسسه کلسپین پول مردم را ندارد که بدهد! مسؤولان خوابند یا خود را به خواب زدند؟ ۹۱۵۰۰۰۰۵۷۸
- ♦ اسمال برای اولین بار در عمرم چشمم به قبض گاز بالای ۱۰۰ هزار تومان افتاد، نزدیک دو سکهت کنم، یارانه من همین یک قبض را جواب نمی‌دهد. ۹۳۵۰۰۰۳۶۲۳

- ♦ سال ۹۱ دو نفر بودیم و یارانه دو نفر را می‌گرفتم و تمامی قبض‌ها را پرداخت می‌کردم. یک کمی هم می‌ماند می‌گذاشتم روی اجاره خانه، اما حالا سه نفریم و یارانه سه نفرمان فقط جواب قبض گاز را می‌دهد، برای بقیه مانده ام. ۹۱۵۰۰۰۷۶۹۰

خبر

ولایتی در دیدار با وزیر امور خارجه سوریه:

آزادی حلب فتح الفتوح بود



مهر: رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آزادی حلب یک پیروزی استراتژیک است که به اقرار دوست و دشمن، فتح الفتوح بود است.علی اکبر ولایتی دیروز در دیدار با ولید معلم، وزیر خارجه سوریه با تبریک پیروزی نیروهای ارتش و مقاومت سوریه در شهر استراتژیک حلب، آزادی حلب را فتح الفتوح دانست و اظهار داشت: میزان اهمیت این پیروزی بر کسی پوشیده نیست و این تنها گهتة دوستان سوریه هم نبوده و دشمنان سوریه هم بر این موضوع تأکید دارند.ولایتی گفت: روابط ایران و سوریه یک رابطه طولانی مدت و استراتژیک است که از زمان رئیس‌جمهور پیشین آن کشور مرحوم حافظ اسد این روابط تاکنون برقرار بوده است. ولایتی در حاشیه دیدار با ولید معلم در جمع خبرنگاران، گفت: مذاکرات آستانه بدون دخالت هیچ کشور ثالثی برگزار خواهد شد و از اهمیت بالایی برای حل بحران سوریه برخوردار است.وی با بیان اینکه این گفت‌وگوها بین دولت سوریه و معارضانی که حاضرند دست از سلاح و ترور بردارند، خواهد بود، اظهارداشت: در این گفت‌وگوها معارضانی که بخواهند جزو ملت بزرگ سوریه به حساب آیند و به تمامیت ارضی سوریه و حاکمیت دولت قانونی در این کشور احترام بگذارند در آستانه افرقتان بدون دخالت هیچ کشور ثالثی شکل خواهد گرفت.ولید معلم نیز در این دیدار گفت: پیروزی حلب پیروزی مشترک ایران، روسیه و سوریه بوده زیرا تمام تلاش‌های جبهه مقاومت در جهت تحقق این پیروزی دست به دست هم داد و آن را رقم زد.وزیر خارجه سوریه گفت: پس از پیروزی حلب ما باید فکری می‌کردیم که در جهت پیشروی و به سمت حل بحران سوریه بهره برداری مناسبی را داشته باشیم به همین دلیل برای متوقف ساختن عملیات جنگی با هماهنگی ایران، روسیه و سوریه اقدام شد تا در نهایت درها به روی گفت وگوی سوری-سوری گشوده شود.

سردار باقرزاده خبر داد

بازگشت پیکر مطهر

۹۸ شهید دفاع مقدس به کشور

خبرگزاری صدا و سیما: پیکر مطهر ۹۸ شهید دوران دفاع مقدس ۱۵ دی از مرز شلمچه وارد میهن اسلامی می‌شوند.

فرمانده کمیته جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح گفت: این شهدا مربوط به عملیات‌های مجرم، خبیر، بدر، کربلای چهار و تک پشنتیانی عملیات والفجر ۸ هستند. سردار باقرزاده افزود: پیکر این شهدا در مناطق عملیاتی شرق دجله، جزایر سهیل وام الرصاص با تلاش کمیته جستجوی مفقودین، کشف شده است و پانزدهم دی ماه جاری از مرز شلمچه وارد کشورمان خواهند شد.

با کارشکنی و خلف وعده

ترکمنستان شیر گاز را به روی ایران بست

تسنیم: شرکت ملی گاز ایران با انتشار بیانیه رسمی، ضمن اعلام اینکه جریان گاز وارداتی از ترکمنستان به دلیل کارشکنی این کشور قطع شده است، ضمن درخواست از عموم مشترکان شبکه گاز مصرفی برای رعایت اصول مصرف بهینه، از تمهیدات لازم برای تأمین گاز استان‌های شمالی خبر داد. در بیانیه شرکت ملی گاز ایران آمده است، براساس قراردادی که از ۲۰ سال پیش میان شرکت ملی گاز ایران و ترکمن گاز ترکمنستان امضا شده، بخشی از گاز مصرفی مناطق شمالی و واردات از این کشور تأمین می‌شود، اما در طول این مدت، هرازگاهی، رفتارهایی مغایر با اصول قرارداد و حسن همجواری از شرکت ترکمنستانی سرزده است.بخش دیگری از این بیانیه تصریح می‌کند: همکاران ما در صنعت نفت و شرکت گاز تمهیدات لازم را برای جلوگیری از قطع گاز شبکه مصرف خانگی در نظر گرفته‌اند.

قام مقام تولیت آستان قدس رضوی:

تبیین دشمن شناسی و بصیرت در هیات‌های مذهبی ضروری است



آستان: قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت: هیات‌های مذهبی باید با اشراف به تحرکات دشمنان، جوانان را به سوی آگاهی و بصیرت سوق دهند. سید مرتضی بختیاری در دیدار اعضای شورای هیات‌های مذهبی افغانستانی مقیم مشهد اظهار داشت:

امروز برادران عزیز و دلاور افغانستانی ما در تیپ فاطمیین، گروه‌های تکفیری و تروریستی را به زانو در آورده‌اند و در آزادی حلب دیدیم که داعشیان چقدر با خفت شکست خوردند.

وی تصریح کرد: در جبهه مقاومت علیه ظلم و استکبار، ملیت، رنگ و نژاد اهمیتی ندارد و این آموزه دین مبین اسلام باید سرلوحه همه باشد که بهترین شما باتقواترین شمامست.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری در خصوص اقدام‌های دشمنان در تفرقه افکنی و ایجاد شکاف در بین امت اسلامی اظهار داشت: همان گونه که معظم له تأکید کردند، تنوری پردازان و ترویج دهندگان شیعه انگلیسی و سنی آمریکایی از یک نقطه تغذیه می‌شوند و وظیفه ما این است که در هیأت‌های مذهبی و اجتماعات این مهم را تبیین کنیم و با هوشیاری و ذکاوت توطئه‌ها و فتنه‌های دشمنان را خنثی کنیم. بختیاری افزود: پیروزی انقلاب اسلامی و استمرار آن جز با توکل به خدا، توسل به اهل بیت(ع) و تأسی به حضرت امام حسین(ع) و نهضت عاشورا و تبعیت از ولی فقیه میسر نمی‌شد و این رمز ماندگاری و تداوم مبارزه علیه استعمار و سلطه‌است.

وی تصریح کرد: امروز الفت، یگانگی و وحدتی کم نظیر در نیروهای جبهه مقاومت وجود دارد و ان‌شاءالله شاهد پیروزی‌های مداوم و سربلندی و موفقیت روزافزون رزمندگان و مجاهدان فی سبیل الله باشیم. در ابتدای این نشست اعضای شورای هیات‌های مذهبی افغانستانی مقیم مشهد از توجه مدیران عالی آستان قدس رضوی به خانواده‌های معظم شهدای مدافع حرم و رزمندگان تیپ فاطمیین قدردانی کردند.

در پژوهشسرای امام رضاع) صورت گرفت

رونمایی از کتاب «من و آزمایش‌های ابتکاری علوم»



محمدحسین مروج کاشانی: از کتاب «من و آزمایش‌های ابتکاری علوم» در پژوهشسرای امام رضاع) وابسته به بنیاد فرهنگی رضوی رونمایی شد.

مدیر این پژوهشسرا با بیان این مطلب افزود: این کتاب به منظور تقویت بنیه خلاق، ایجاد خلاقیت

و تفکری علمی و تقویت مهارت‌های عملی دانش آموزان با مطرح کردن آزمایش‌های ابتکاری و ساده در سه حوزه زیست شناسی، شیمی و فیزیک به طور مجزا طراحی شده است.

مهدی صیاب مقدم با اشاره به اینکه این کتاب توسط کارشناسان انجمن‌های علمی پژوهشسرای امام رضاع) وابسته به بنیاد فرهنگی رضوی طراحی شده است، ادامه داد: این کتاب با ۱۸۰ صفحه در قطع وزیری و در شمارگان ۲ هزار نسخه و با کاغذ گلاسه مرغوب، جهت استفاده دانش‌آموزان مقطع ابتدایی و متوسطه دوره اول (ویژه درس علوم) طراحی شده است. صیاب مقدم تأکید کرد: موافقین این کتاب، ۶ نفر از رئیس‌ان انجمن‌های علمی این پژوهشسرا هستند که با انجام کارشناسی‌های لازم، نسبت به تالیف این کتاب اقدام کرده‌اند.

تشریف ۴۳ نفر از شیعیان آمریکایی و کانادایی به حرم مطهر رضوی **آستان:** ۴۳ نفر از شیعیان آمریکایی و کانادایی که بیشتر آنان دارای اصالت پاکستانی و هندی هستند، به حرم مطهر رضوی مشرف شدند. اعضای این گروه شیعه از شهرهای آمریکا و کانادا برای زیارت امام رضا(ع) به مشهد سفر کردند و تالش‌شان این بود تا در نخستین زیارت خویش به حرم رضوی توشه معنوی ارزشمندی با خود از این مکان مقدس به همراه برند.

همسفر با جانبازان قطع نخاع در اجرای طرح «شمیم رضوان»

گل چه پایان قشنگی دارد



تغییری در رنگ و شکل و بو پیدا کنند، هر شاخه، بابت نذر دل شکستهای و آرامش قلب حاجتمندی به این سرا راه پیدا کرده است. این گل‌ها که روزانه مضجع شریف را آمده‌اند تا خدمتگزاران بارگاه خورشید را نیز به کوله بار افتخار آتشان اضافه کنند.

تقدیمی‌هایی برای آستان جانان

اتوبوس از راه می‌رسد و خادمین دسته‌جمعی به استقبال میهمانان می‌ایندو خبر مقدم می‌گویند. تمام مسیر را تا صحن غدیر، مصالح می‌خواند و چشم‌ها بارانی می‌شود. حدود ۲۰ خادم جانباز قطع نخاع، به بخش «شمیم رضوان» وارد می‌شوند. خادم میزبان، سرود دسته‌جمعی سر می‌دهند و جانبازان، با گریه همراهی می‌کنند. اشک‌هایی که از صورت‌های رنج‌کشیده‌شان روان است، خبر از این می‌دهد که هنوز بارشان نمی‌شود، روایی دیرینه‌شان تعبیر شده و خادم سرای خورشید شده باشند. بزرگ‌مدان سپیدموی امروز و حماسه‌سازان جوان جبهه‌های دیروز، هر یک به نیت و حاجتی سوار بر ویلچرهای خود به صحن غدیر آمده‌اند تا با خدمتگزاری در طرح «شمیم رضوان» حرم، وفاداری همیشگی‌شان را به امام خود ابراز کنند. همه بسم‌الله گویند دور میزها مستقر می‌شوند و بعد از شنیدن صوت ملکوتی قرآن، ماسک‌ها را به صورت می‌زنند و خود

تشکیل واحدی با عطر بهشت

وقتی حرمی را مقدس می‌دانیم، هر نشانه‌ای از آن برایمان سرشار از معنویت است؛ از خادمین خدمش تا بانگ اذان و نوای دعایش، از اسپند و گلاب و عودش تا گل‌های زیبا و رنگارنگش. عشق و ارادت به گل‌های مضجع شریف از سال‌ها قبل بین رزائین بارگاه رضوی وجود داشته است. آن زمان که گل‌های زینتبخش این ضریح نورانی، بنا به درخواست زوار، توسط خدام شاخساخته به آن‌ها اهدا می‌شده است. این طرح اما از سال ۹۰ ابتدا در بخشی تحت عنوان «واحد بسته‌بندی گل‌های بالای ضریح» و سپس تحت عنوان «شمیم رضوان» به شکل منسجم‌تری به اجرا درمی‌آید.

در طرح «شمیم رضوان» گل‌های مضجع شریف، هر روز توسط خادمین بارگاه منور رضوی توله‌شدی تازه پیدا می‌کنند و بعد از طی مراحل بوجاری، طبقه‌بندی و خشک کردن در دستگاه حرارتی ویژه بدون اینکه

در مرحله اول طرح، نزدیک به ۴۰ جانباز قطع نخاع، برای خدمتگزاری ثبت‌نام و اعلام اداگی کردند. عزیزی که همه آن‌ها جانباز بالای ۷۰ درصد هستند و میانگین سنی ۵۲ سال دارند. مداح، رئیس گروه پیگیری طرح نیز دربارہ ارزش این خدمتگزاری می‌گوید: «حال و هوایی که بچه‌ها بعد از اولین روز خدمت داشتند، وصف‌نشدنی است. همه آن‌ها بر این باور بودند که زیارت امروزشان، خاص‌ترین و خاطره‌انگیزترین زیارت عمرشان بوده است. در راه برگشت در اتوبوس، همه از لذت این خدمت حرف می‌زدند و می‌شود، گفت این خدمت، تیمی‌بر دردهای جانبازهای قطع نخاعی بود که سال‌های زیادی از عمر خود را روی تخت و با رنج بسیار می‌گذراندند و بر آن‌ها تأثیر خوبی داشت تا با اجرای این طرح، خود را خادم و در کنار امامشان ببینند»

قصه شیرین می‌شود

چه پایان شیرینی دارد، قصه این عشق و دلدادگی. آنجا که جانبازان قطع نخاعی بعد از سال‌ها انتظار، به آرزوی دیرین خود می‌رسند و در یک روز سرد زمستان، مهمان خانه‌ای گرم و صمیمی می‌شوند تا با حضور سبز عطر بهشت را به طرح «شمیم رضوان» بیاورند. یکی در حین کار، مدام صلوات می‌فرستند و دیگری با چاقی‌ها که همراه دارد، عرق از پیشانی پاک می‌کند. اشک، بی‌محبا از گونه‌ها روان است و فقط خدا می‌داند در این لحظات بین او، خالقش و صاحب این صحن و سرا چه می‌گذرد. سرخ، سفید، زرد، نارنجی، صورتی، قرمز و... گلبرگ‌ها، حالا از شاخ و برگ‌هایشان جدا شده‌اند و رها و سبکبال به سوی تولدی جدید می‌روند.

تشریف ۴۳ نفر از شیعیان آمریکایی و کانادایی که بیشتر آنان دارای اصالت پاکستانی و هندی هستند، به حرم مطهر رضوی مشرف شدند. اعضای این گروه شیعه از شهرهای آمریکا و کانادا برای زیارت امام رضا(ع) به مشهد سفر کردند و تالش‌شان این بود تا در نخستین زیارت خویش به حرم رضوی توشه معنوی ارزشمندی با خود از این مکان مقدس به همراه برند.

صدای مردم

♦ لطفاً خادمانی را که سن بالای دارند، بازنشته کنید.

♦ ۰۹۱۵۰۰۰۲۳۰۱ تولیت محترم آستان قدس رضوی با تشکر از شما. لطفاً به روستای محروم گراب واقع در جاده سیمان حکمت ۶ بذل عنایت فرمایید. ۰۹۱۵۰۰۰۴۸۰۱

♦ ما کسبه بازار امام رضاع) منتظر جواب نامه خود به شماره ۹۸۹۴۸ که در تاریخ ۲۶ خرداد ۹۵ به دفتر تولیت آستان قدس رضوی فرستادیم، هستیم. حدود ۶ ماه از تاریخ این نامه و یک سال از تخریب شبانه سرویس‌های بهداشتی بازار رضاع) می‌گذرد و این مرکز تجاری هنوز فاقد سرویس بهداشتی و نمازخانه است.

♦ لطفاً آستان قدس رضوی در تولید فیلم‌های کارتونی(پویانمایی) سرمایه گذاری کند

♦ ۰۹۱۵۰۰۰۵۱۰۸ با توجه به معضل رواج طلاق در مشهد، خواشتمند است، نوبت دهمی و تعداد مشاوران برای مراجعان مجاور را بیشتر و واحد مشاوره را سامان دهی کنید. در حال حاضر بیشتر مجاوران موفق به گرفتن نوبت تلفنی نمی‌شوند.

♦ ۰۹۱۵۰۰۰۹۲۴۲ باسلام. شایسته است که برای طبقه بالای دارالقرآن که محل تشکیل کلاس نونهالان عزیز است، حفاظ گذاشته شود. وضعیت فعلی پرخطر است.

♦ ۰۹۱۵۰۰۰۶۲۸۶ از مسؤولان آستان قدس رضوی خواشتمندیم یک آسانسور برای طبقه پایین صحن آزادی برای آن‌هایی که مشکل جسمانی دارند، اختصاص دهند.

♦ ۰۹۱۵۰۰۰۲۳۸۹

۳۰۰۰۷۳۷۲۷۷

شماره پیامک صفحه «آستان»

انتقادهای پیشنهادها و ایده‌های شما از طریق این پیامک ضمن انعکاس در صفحه، به مسؤولان آستان قدس رضوی منتقل خواهد شد.



شرکت آب و فاضلاب استان زنجان

هر روز از خود پیرسیم که امروز چه میزان آب صرفه‌جویی کرده‌ایم؟

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی

به منظور تعویض کنتور (تأمین و نصب کنتورهای جدید) از محل فاینانس جاری

شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در نظر دارد تعویض کنتور (تأمین و نصب کنتورهای جدید) از محل فاینانس را به روش فاینانس جاری طبق مشخصات ذیل از طریق ارزیابی کیفی و رقابت عمومی و با رعایت قوانین و مقررات و آئین‌نامه‌های اجرایی مربوط، به سرمایه‌گذار واجد شرایط واگذار نماید.

نام و نشانی مناقسه‌گزار (سرمایه‌پذیر): شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس: زنجان، کمربندی شمالی، ابتدای زیباشهر، کد پستی ۴۵۱۴۹۷۸۷۵۷

عنوان و مشخصات پروژه:

شماره مناقسه	نام و محل پروژه	نوع کنتور	برآورد اولیه (ریال)
۹۵-۱۷	تامین منابع مالی و اجرای پروژه تعویض ۳۹۶ دستگاه کنتورهای یک اینچ و بالاتر غیر خانگی و پیاده سازی سیستم قرائت از راه دور شهر زنجان	مولتی جت خشک در سایز ۱ اینچ به بالا با R≥125	۲/۲۵۴/۷۸۷/۰۰۰

تأمین اعتبار مالی پروژه: از طریق سرمایه‌گذار و بازپرداخت از محل درآمد واقعی قبوض آب بهای مصرفی به‌صورت ماهانه و در صورت عدم تحقق مبلغ باز پرداخت کامل هزینه‌ها از محل درآمد واقعی در مدت یک سال، باقیمانده مطالبات براساس آخرین نرخ سود اوراق مشارکت به تناسب مدت باقیمانده در وجه سرمایه‌گذار پرداخت می‌شود.

مدت اولیه پیمان: ۱۵ ماه شمسی (۳ ماه دوره اجراء و نصب و ۱۲ ماه طول دوره پرداخت)

تاریخ و آدرس دریافت اسناد: اسناد ارزیابی کیفی از تاریخ ۹۵/۱۰/۱۵ لغایت ۹۵/۱۰/۲۱ در سایت‌های <http://znabfa.ir> و <http://iets.mporg.ir> جهت دریافت موجود است و مناقسه‌گر می‌بایست نسبت به دانلود اسناد ارزیابی کیفی اقدام نماید ضمناً به منظور رفاه حال مناقسه‌گران فایل اسناد ارزیابی کیفی تا زمان تحویل پاکات از طریق سایت‌های فوق قابل دریافت می‌باشد.

سایتهای ثبت آگهی: <http://iets.mporg.ir> و <http://znabfa.ir> و <http://tender.nww.ir>

مهلت تحویل پاکات ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت ۱۶ مورخه ۹۵/۱۱/۰۹

مکان تحویل اسناد: دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس: زنجان، کمربندی شمالی، ابتدای زیباشهر کد پستی ۴۵۱۴۹۷۸۷۵۷

زمان گشایش پاکات : پاکات اسناد ارزیابی کیفی در ساعت ۱۳ مورخه ۹۵/۱۱/۱۰ در سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان زنجان بازگشایی و از شرکت‌های حائز شرایط که امتیاز لازم را کسب نمایند، برای شرکت در مناقسه دعوت به عمل خواهد آمد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد ارزیابی کیفی مندرج است.

به مستندات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و همچنین پاکاتی که پس از مهلت مقرر در فراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مناقسه‌گران می‌بایست امکان تأمین سرمایه مورد نیاز برای تأمین، حمل و نصب کنتورها و سوابق اجرایی پروژه مشابه را داشته باشند.

هزینه کلیه آگهی‌ها به عهده برنده مناقسه می‌باشد.

دفتر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان



آیت‌الله شرعی دار فانی را وداع گفت | **رسا:** آیت‌الله محمدعلی شرعی فقیه مجاهد و عالم ربانی، مؤسس مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواهران در ۸۱ سالگی صبح دیروز یکشنبه دوازدهم دی‌ماه به علت کهنالت سن، دار فانی را وداع گفت. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن تسلیت ارتحال این عالم فقید و تائکید بر خدمات شایسته وی به انقلاب اسلامی افزود: آن روحانی مبارز برای ارتقای وضعیت علمی و آموزشی طلاب و فراهم آوردن زمینه لازم در مبارزه با رژیم طاغوت، سال‌های متمادی فعالیت‌های گسترده‌ای داشت.

به مناسبت سالروز نامه غرور آفرین امام خمینی (ره) به گورباچف دعوت به روشنایی و یکتاپرستی



امعارف/ رضا وطن‌دوست، پژوهشگر بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی | هنوز مردم انقلابی ایران، این خاطره شیرین را از یاد نبرده‌اند که در دی ماه سال ۶۷، امام خمینی(ره) نامه‌ای به گورباچف صدر هیأت رئیس‌ه اتحاد جماهیر شوروی سابق ارسال کرد. این اقدام غرورآفرین، ارسال نامه‌های پیامبر گرمی اسلام(صلی‌الله علیه و آله) به سران روم و ایران و دیگر سران کفر و الحاد را تداعی می‌کند. همان‌طور که پیامبر اکرم (صلی‌الله علیه و آله) پس از صلح حدیبیه اقدام به گشودن جبهه‌ای فرهنگی و ارسال نامه دعوت به اسلام نمود، امام خمینی(ره) نیز پس از پذیرش قطعنامه ۵۹۸ که پس از هشت سال دفاع مقدس صلح و آرامش نسبی در کشور برقرار شد، نامه‌ای به گورباچف ارسال کرد.

پیام امام(ره) در دست سفیری آگاه

امام(ره)، در این پیام، هم از این واقعیت خبر داد که بزودی استخوان‌های نظام سوسیالیستی به دلیل ستیز با خدا و معنویت درهم می‌شکنند و هم سران امپراتوری این کشور بزرگ را از مجذوب شدن به باغ سبز غرب برحذر داشت تا مبدا برای نجات خود، به نظام سرمایه داری غرب روی آورند که آن نظام نیز نظامی پوسیده و سرنوشتی اجتناب ناپذیر همچون نظام سوسیالیستی دارد. ابلاغ پیام خود به گورباچف، سفیری آگاه و عالمی نکته سنج مانند حضرت آیت الله جوادی آملی را به همراه دو تن دیگر برگزید تا در هرجا که لازم باشد، بخوبی از عهده مسؤولیت خود برآید.

روش

آیا از او که مانند دیگر کاخ نشینان کرملین، مگس‌وار در تار عنکبوتی مرام بی‌دینی گرفتار شده بود و در ظلمت و تاریکی ماده پرستی به سر می‌برد، می‌توان انتظار داشت از حصار ماده پرستی رهایی یابد و به روشنایی پیام امام(ره) دیده باز کند؟

خبر

رحیم‌پور ازغدی در دومین نشست از سلسله نشست‌های گفتمانی «بینات»:

مسأله وحدت امت اسلامی فراتر از یک تاکتیک است



امعارف/ عضو شوروی عالی انقلاب فرهنگی گفت: اگر مسلمانان با یکدیگر متحد شوند، سرنوشت جهان تغییر می‌کند. حسن رحیم‌پور ازغدی در دومین نشست از سلسله نشست‌های گفتمانی «بینات» با موضوع «امت اسلامی، وحدت شیعه و سنی» که در حسینیه آیت‌الله سیدجواد خامنه‌ای در مشهد برگزار شد،

نقد و نظر

نقد دیدگاه مصطفی ملکیان درباره نظام آموزشی حوزه

کیفیت را فدای کمیت نکنید

فارسی ابتازگی مصطفی ملکیان از مدعیان روشنفکری دینی در مطلبی با انتقاد از نظام آموزشی حوزه‌های علمیه گفته بود: «حوزه‌های علمیه ما به گونه‌ای طراحی شده است که تو می‌توانی بزرگ‌ترین مرجع تشیع بشوی، ولی از اول تا آخر عمرت تنها صد کتاب خوانده باشی؛ الان ببینید در ادبیات چه می‌خوانند؟ جامع المقدمات، سیوطی، مغنی؛ در منطق یک المنطق می‌خوانند بعد در فقه شریاع و لمعه و مکاسب می‌خوانند و در اصول رسائل و کفایه و ... شما با صد تا کتاب می‌توانید مرجع تقلید شوید یا اینکه روشنفکران ما سالی بیش از صدتا کتاب می‌خوانند.»

حجت‌الاسلام وحید واحدجوان، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران به این شبهه پاسخ داده است: عزیزانی که با نظام آموزشی حوزه علمیه آشنا نیستند و نمی‌دانند مسیری که یک شخص طی می‌کند تا بزرگ‌ترین مرجع شیعه شود چه مسیری است، ممکن است گمان کنند آقای ملکیان، نظر صحیحی ابراز کرده است. به همین جهت نکاتی در این باره عرض می‌کنم:

♦ نظام آموزشی حوزه، کتاب‌های اصیل و قوی را منبع درسی خود قرار می‌دهد، به

طوری که انسان، با خواندن کامل و صحیح آن‌ها، به این توان می‌رسد که در آن علم، دیگر کتاب‌ها و مقالاتی که نوشته می‌شود را بفهمد و حتی تحلیل و ارزیابی کند.

کتاب‌هایی مانند سیوطی و مغنی در ادبیات عربی، رسائل و کفایه در اصول، لمعه و مکاسب در فقه، بدایه، نهایه، شرح منظومه، اسفار در فلسفه، تمهید القواعد، شرح قصوص و مصباح الانس در عرفان اسلامی چنان غنایی دارند که با هزاران کتاب و مقاله دیگر، قابل مقایسه نیستند. به عنوان مثال اگر کسی بخواهد به قواعد نحو در ادبیات عربی مسلط شود اگر صدیه، سیوطی و مغنی را خوب بخواند، بهتر از این است که صد‌ها و بلکه هزاران کتاب متوسط و ضعیف را بخواند.

در فقه، اگر کسی مکاسب و جواهر را با استاد بخواند، بسیار قوی‌تر و عمیق‌تر از کسی است که صد‌ها و بلکه هزاران کتاب عادی و متوسط را مطالعه می‌کند.

در حکمت متعالیه، اگر کسی بدایه، نهایه، شرح منظومه و اسفار را نزد استاد مسلط بخواند، می‌تواند همه کتاب‌ها و مقالاتی که در این زمینه نوشته شده را از زیبایی کند.

حرف آقای ملکیان به این می‌ماند که کسی سه آن رشته را تحلیل و ارزیابی کند.



غزل حافظ یا مثنوی مولوی یا شاهنامه فردوسی را با هزاران غزل و مثنوی تازه شاعران جوان، مسلط به عمق شعر فارسی و مسائل آن نمی‌شود، بلکه باید سراغ ده کتاب اصلی شعر فارسی برود. البته در رتبه بعدی، اشعار نوجوانان و جوانان تازه شاعر را هم می‌بیند و نکات خویش را استفاده می‌کند.

تک است، آقای ملکیان توجه کنند که خاصیت هر کتاب خوب و اصیل و عمیق، همین است؛ انسان باید سراغ کتاب خوب و عمیق و اصیل برود که با پیدا کردن و خواندن آن، از مطالعه صد‌ها کتاب و مقاله دیگر – که معلوم نیست تا چه حدودی توانسته اند حق مطلب را ادا کنند – بی نیاز می‌شود.

طلبه و استاد واقعی در کنار کتاب‌های اصلی، شروح و کتاب‌های درجه دو و سه را مطالعه می‌کند. چنین نیست که فقط صد کتاب را می‌بیند و می‌خواند.

کتاب‌های درجه یک و عمیق حوزوی، چنان کثیف مستعد و پرتلاش را توانمند می‌کنند که وی می‌تواند کتاب‌های درجه دو و سه آن رشته را تحلیل و ارزیابی کند.

دعوت است که با وحدت منافاتی ندارد.

رحیم‌پور ازغدی با بیان اینکه دین و مذهب افراد بر اساس آنچه در شناسنامه‌شان نوشته شده، نیست، عنوان کرد: این تصور که دین هر فرد در شناسنامه وی مشخص شده، درست نیست و آنچه ملاک است، شناسنامه باطن افراد است که ترکیبی از عقاید، اخلاق و اعمال ماست، چه بسا افرادی که در شناسنامه کافر باشند، اما به معنای واقعی مسلم هستند و در شرق و غرب چنین افرادی وجود دارند، اما هستند مسلمانانی هم که در همین جامعه ما مال یتیم، رشوه، ربا و ... می‌خورند و این افراد قطعاً جهنمی هستند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر اینکه باید در قضاوت‌های کلی درباره افراد دقت کرد، افزود: بهترین روش برای دعوت به تشیع، تبیین مسیر اهل بیت(علیهم‌السلام) است؛ آیات و روایات بسیاری از اهل بیت(علیهم‌السلام) در زمینه‌های مختلف وجود دارد که هنوز تبیین نشده است و شیعیان می‌توانند با تبیین آن‌ها، اهالی دیگر مذاهب را به تشیع دعوت کنند.

حدیث کراف



پرسشان

راویان ازدواج (۴)



مشاور: استاد علی اکبر مظاهری

در شماره‌های پیشین بحث از سواطت ازدواج بود و درباره توصیه‌ها و دلایل این همه توصیه از سوی بزرگان دینی و نیز سسنگ‌هایی که پیش پای راویان ازدواج است، سخن گفتیم. در این شماره چاره کار برای مبارزه با موانع وساطت ازدواج برای شما عزیزان بیان می‌شود.

چاره کار

دل خوش کردن به پاداش الهی

هیچ عاملی مانند ایمان مذهبی، آدمی را به نیکوکاری وا نمی‌دارد و نیز هیچ عاملی مانند ایمان، آدمی را دلیر نمی‌کند. دلیری از لوازم حتمی اقدام‌های بزرگ است. دلیل اصلی دلیری پیامبران، در اقدام به کارهای بزرگ و نهراسیدن از دشواری‌ها و تن دادن به سختی‌ها، ایمان نیرومندشان به خداوند بود و دلگرمی شان به وعده‌ها و پاداش‌های الهی و پشتگرمی شان به امدادهای خداوندی.

راویان ازدواج، اگر دل بر پاداش سرشار الهی گرم کنند و به او توکل نمایند و کارشان را برای خشنودی او انجام دهند، دلیر می‌شوند، شهامت می‌یابند، از طعنه‌ها نمی‌رنجند، به اینکه دیگران از ایشان تشکر کنند یا به ایشان طعنه بزنند، اعتنایی نمی‌کنند.

راوی دلیر

بیشتر حکایت زهر خاتم را خواندیم که نمونه‌ای موفق از راویان خوب ازدواج است. اکنون حکایت علی آقا را می‌خوانیم که در هدف، با زهر خاتم، هم هدف است و در عمل، تفاوت‌هایی دارد، اما نتیجه عملشان یکسان است.

علی آقا، هم راوی است هم مشاور. بیشتر معرفی‌هایش همراه با تأیید است. به دختر و پسر و خانواده‌هایشان مشاوره هم می‌دهد. البته گاهی که شناخت کافی نداشته باشد، تنها «معرف» است، نه «مؤید». و اگر امکان مشاوره نداشته باشد، دختر و پسر و خانواده‌هایشان را به مشاور دیگری ارجاع می‌دهد.

اما آنچه به این موضوع مربوط می‌شود این است که او از طعنه‌ها و ناسپاسی‌ها نمی‌رنجد، نه فقط نمی‌رنجد، بلکه خشنود می‌شود! باید گونه که او کارش را فقط برای رضای خدا انجام می‌دهد. اگر از او تشکر کنند، می‌اندیشد که بخشی از پاداشش از مردم گرفته است، اما تشکر که نکنند، می‌اندیشد که همه پاداشش بر خدا است و اگر ناسپاسی کنند یا طعنه بزنند، می‌اندیشد که پاداش او نزد خدا بیشتر می‌شود؛ هم جهاد در راه ازدواج و ساماندن زندگی جوانان، هم پاداش تحمل ناسپاسی‌ها و طعنه زنی‌ها و بدگویی‌ها.

ازدواج بسیاری از دختران و پسران فامیل و خویشاوندانش را او سامان می‌دهد؛ از معرفی و مشاوره، تا عقد کردن و مسائل دیگر آغاز زندگی‌شان. برخی از ایشان و خانواده‌هایشان، هنگام بروز تلخی‌های خودساخته یا طبیعی، به او بد می‌گویند؛ گاهی رو در رو و بیشتر در غیاب او، که غیابی‌ها هم – معمولاً – به او می‌رسد، او می‌خندد. به او می‌گویم: این چه جای خنده است؟ می‌گوید: پاداشم نزد خدا افزون شد. حیران می‌شوم که این چه سعه صدری است؟ آدم است و خصلت‌هایش. همه از ناسپاسی می‌رنجند. از «خوبی را با بدی پاسخ دادن» درددشان می‌آید. از طعنه و ناسزاشنوی به خشم می‌آیند. چرا او چنین نیست؟ پاسخ به خودم این است که او به جاهایی بالاتر نگاه می‌کند. در این سطح «عرف مردم» ناپایداره که از این «عرفیات» متزلزل شود. خوشا به حالش! گوارای وجودش.

دل بریدن از ستایش دیگران

پس از دل بستن به پاداش الهی و امید داشتن به عنایت خدای رحمان و رحیم، نوبت چشم و دل بریدن از پاداش دیگران است. از بزرگ‌ترین عوامل موفقیت در عرصه کمک به ازدواج جوانان، قطع امید از هر گونه ستایش و پاداش از ناحیه درمان است.

طمع داشتن به مردم، شکل‌های گوناگونی دارد: طمع به ثروت، قدرت، مقام... و طمع به قدرانی و سیاس گویی. این آخری، فلج روانی می‌آورد و از قضا، راویان و نیکوکاران ازدواج، بیشتر با همین آخری سر و کار دارند. ایشان، با این عملشان، در بی ثروت و مقام و قدرت نیستند، اما خواهان سیاس دیگران هستند و از همین ناحیه ضربه می‌خورند.

پس، با دل بستن به لطف خدای سبحان، ریشه این آفت را از جانمان برکنیم.

احتیاط در تأیید

در عرصه این «شفاعت حسنه»، معرف بودن آسان‌تر از مؤید بودن است، بسیار آسان تر. اگر چه برای معرفی کردن نیز شناخت لازم است، اما تأیید کردن شناخت بالاتری را می‌طلبد، بسیار بالاتر.

بنا بر این، راوی نیک اندیش، تا شناخت کافی از دختر و پسر ندارد، یا هر دو را نمی‌شناسد، اما نمی‌داند همتای هم هستند یا نه، باید تأیید نکند؛ بلکه معرف باشد نه مؤید. این مطلب را بصراحت به آنان بگوید و مسؤولیت تأیید را از خود سلب کند تا مبداا آن‌ان بیندازند که او دارد تأیید هم می‌کند. این شیوه، از بسیاری آفت‌های این عرصه می‌کاهد و از بسیاری طعنه‌ها پیشگیری می‌کند و مسؤولیت راوی را سبک و کار او را آسان می‌کند و دایره فعالیت او را گسترش می‌دهد.

ارجاع به مشاور

در مسیر آموزش علوم، قاعده ای است که می‌گوید: «اگر نمی‌توان همه یک کار را انجام داد، نباید همه آن را رها کرد؛ ما لایدرک گله لایترک گله.» این قاعده علمی، عقلی، منطقی، در قلمرو «شفاعت حسنه» نیز کاربرد شایانی دارد. بدین گونه که اگر کسی می‌تواند بخشی از این «روایات خجسته» را انجام دهد، نه همه آن را نباید همه آن را وایند و خویشتن و جامعه را از این بهره ارجمند محروم کند؛ بلکه شایسته و بایسته است در این مسیر، یاور گیرد.

اگر دختر و پسر یا خانواده‌هایی را می‌شناسیم که احتمال می‌دهیم برای وصلت با هم مناسب هستند، اما تردید داریم، باید از مشاوری دانا مدد بجوییم. یا خودمان با مشاور، مشاوره کنیم یا دختر و پسر و خانواده‌هایشان را به او ارجاع دهیم یا هر دو کار را انجام دهیم.

معتمدیم مشاوره ازدواج، واجب است

یافتن معیارها

یک راوی خیر اندیش باید ملاک‌ها و معیارهای انتخاب همسر را بشناسد تا در روایت‌ها و شفاعت‌ها و معرفی‌هایش موفق باشد. از این رو باید چند کتاب پرمایه را درباره ازدواج و معیارهای انتخاب همسر مطالعه کند.

مخاطبان ارجمند می‌توانند نظرات و پیشنهادهای خود نسبت به محتوای صفحه و همچنین پرسش‌های دینی خود را به شماره سامانه ۰۲۳۰۰۷۲۳۰۹ ارسال کنند.

ادیان

گفتمان میان ادیان باید به صلح جهانی منجر شود



مهر/ **حجت الاسلام صادق نیا، عضو هیات علمی دانشگاه ادیان و مذاهب:** موضوع گفت و گوی میان ادیان هرچه ساده و روشن به نظر می‌آید، اما در پس آن ابهامانی وجود دارد که ممکن است افراد را به مخالفت وادار کنند و در دل کسانی که نسبت به ادیان نگاه ایدئولوژیک و باورمندانه دارند، نوعی هراس ایجاد کند؛ زیرا در نگاه نخست تصور بر این است که گفت وگو منجر به کنار گذاشتن باورهای خودمان یا رسیدن به مطلب و نتیجه ای است که سبب تغییر باور یکی از طرفین گفت و گو و یا بازسازی موضوعی جدید شود که افراد به آن ملزم شوند.

سطح گفت و گوها به نحوی است که نتایج آن در توده مردم ظاهر نمی‌شود. باید بدانیم در پیس گفت و گوهایی میان دو عالم مسیحی و مسلمان قرار است چه اتفاقی روی دهد و در واقع به دنبال چه هستیم. در واقع گفتمان تابعی از نقش دو طرفین گفت و گو در جهان است. اگر وضعیت جهان به گونه ای باشد که نقش دین در مسائل اجتماعی چشمگیر نباشد، نمی‌توان انتظار داشت نتیجه گفتمان یک روحانی مسلمان و مسیحی صلح در جهانی باشد. به عبارت دیگر درگیری در سطح توده مردم به مراتب خون بار تر و دشوارتر از گفت و گو در سطح خواص است .

وزیر رفاه خبر داد

افزایش یارانه ۳۶ هزار سالمند به ۴۰۰ هزار تومان

فارس: وزیر رفاه از افزایش یارانه ۳۶ هزار سالمند در کشور خبر داد و گفت: یارانه این افراد برابر با ۳۶۰ تا ۴۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.
علی ربیعی در جریان بازدید از کلیسای ارمنه به مناسبت آغاز سال نو میلادی اظهارداشت: هدف ما این است که سالمندان در خانواده بمانند و آنجا حمایت شوند و در نتیجه برنامه‌ها و حمایت‌های اقتصادی باید به نحوی باشد که سالمند در کنار خانواده خود زندگی کند.

وی تصریح کرد: همچنین در برنامه‌های خود ارایه وسایل کمک توانبخشی را به خانواده‌های این سالمندان داریم و برای ۳۶ هزار سالمند که در مراکز ما نگهداری می‌شوند مستمری آن‌ها معادل ۳۶۰ تا ۴۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. وی گفت: طبق برنامه ششم توسعه ۲۰ درصد حداقل دستمزد گروه‌های تحت پوشش ما که معلولان و سالمندان ... هستند، افزایش می‌یابد.

ربیعی افزود: همچنین افراد پشت نوبت مستمری‌بگیر نیز طبق این برنام‌ه تحت پوشش قرار می‌گیرند. وی همچنین خاطرنشان کرد: یارانه مددجویان ارمنه را نیز تقویت می‌کنیم.

از سوی معاون اول رئیس جمهور

دستورعمل ساماندهی بازار ارز ابلاغ شد

مهر: اسحاق جهانگیری در ابلاغیه‌ای به منظور تحقق دستور رئیس جمهور مبنی بر ساماندهی بازار ارز و حمایت از تولید داخلی، دستورعملی برای اجرا به همه دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، مؤسسات عمومی غیردولتی و نهادهای انقلاب اسلامی ابلاغ کرد.

جهانگیری با ابلاغ دستورعمل انجام گشایش اعتبار برای واردات کالا با نرخ ارز آزاد، صادرکنندگان را مکلف کرد، ارز حاصل از صادرات را براساس سیاست‌گذاری بانک مرکزی به فروش برسانند.

در بخشی از این دستورعمل تأکید شده است: «به منظور ساماندهی بازار ارز و حمایت از تولید داخلی صادرکنندگان محصولات و فراورده‌های پتروشیمی (غیر از بنزین، نفت گاز، نفت سفید، نفت کوره، گاز مایع و سوخت هوایی)

و محصولات فولاد، مس، آلومینیوم، سنگ آهن و کنسانتره آهن، گاز مایع تولیدی پتروشیمی‌ها مکلفند، ارز حاصل از صادرات را براساس سیاست‌گذاری و هماهنگی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به مصرف و یا به فروش برسانند.»

ایران مکلف است، ترتیبی اتخاذ کند که حداکثر تا ۱۳۹۵/۱۲/۲۵ ارز حاصل از صادرات محصولات عمده صادراتی توسط بانک‌ها خریداری شود و صرفاً‌ای به وظایف متعارف خود برگردد.

مجلس دولت را مکلف کرد

مناطق محروم در اولویت اجرای طرح‌های حمل و نقل ریلی

ایستنا: نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز گذشته دولت را مکلف کردند یک درصد از منابع حاصل از فروش نفت و گاز سهم دولت را به تکمیل و اجرای پروژه‌های حمل و نقل ریلی اختصاص دهد.

نمایندگان مجلس در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه ششم ماده ۶۹ این لایحه را به تصویب رساندند که بر اساس آن دولت مکلف است به منظور تکمیل و اجرای پروژه‌های حمل و نقل ریلی، دو خله کردن مسیرها و احداث خطوط برقی و سریع‌السیر علاوهبر استفاده از تأمین مالی خارجی (فاینانس) و مشارکت‌های عمومی – خصوصی، افزایش اعتبارات این حوزه در بودجه سالانه، یک درصد (۱درصد) منابع حاصل از فروش نفت و گاز سهم دولت را در قالب بودجه سالانه به وزارت راه و شهرسازی اختصاص دهد تا برای اجرای طرح‌های حمل و نقل ریلی با اولویت مناطق کمتر توسعه یافته به کار گرفته شود. به موجب این مصوبه و قانون توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت مصوب ۱۳۸۶/۹/۱۸ به گونه‌ای باید برنامه ریزی شود تا در طول قانون برنامه ششم، سهم حمل و نقل ریلی بار حداقل به ۳۰ درصد و سهم حمل مسافر حداقل به ۲۰ درصد برسد. این ماده با ۱۸۰ رأی موافق، ۴ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع به تصویب رسید.

آغاز توزیع کارت‌های ۵۰ میلیونی خرید کالا

صداوسیما: رئیس اتحادیه لوازم خانگی از آغاز توزیع کارت‌های جدید خرید کالاهای ایرانی و خارجی خبر داد.
محمد طحان پور با اشاره به اینکه متقاضیان پس از دریافت این کارت‌ها هر نوع کالایی را می‌توانند، خریداری کنند، افزود، رقم این کارت‌ها ۳۰ و ۵۰ میلیون تومان با سود ۱۸ درصد است.

وی اجرای این طرح را با توجه به آزاد بودن انتخاب برای تعیین کالا از سوی مصرف کننده، سبب رونق اقتصادی و گردش مالی اعلام و تصریح کرد: مصرف این کارت‌ها از تعمیرات خانه تا خرید لوازم خانگی ایرانی و خارجی امکان پذیر است.

طحان پور با انتقاد از سخت بودن شرایط دریافت این کارت‌ها گفت: متقاضیان برای کارت‌های ۱۰ میلیون تومانی نیازمند ارایه فیش کسر از حقوق یا جواز کسب هستند و برای ارقام ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان باید وثیقه ارایه شود.

رئیس کل بانک مرکزی:

بازار بین بانکی ارزی راه اندازی می شود

صداوسیما: رئیس کل بانک مرکزی گفت: ۳۶۰۰ تومان می‌تواند، نرخ واقعی ارز باشد اگرچه نمی‌توان قیمت دقیق ارز را به قطعیت اعلام کرد، اما نرخ اعلام شده با توجه به شرایط کنونی کشور درست است.
سیف رئیس بانک مرکزی، افزود: در هشت ماهه نخست امسال ۳۲۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات داده شده است که نسبت به سال گذشته، بیش از ۴۰ درصد رشد داشته است. بخش صنعت در حال حاضر شاهد رشد مثبت است و ۱۳ هزار میلیارد تومان به واحدهای صنعتی تخصیص داده شده است. سیف همچنین گفت: بانک مرکزی با هدف کنترل بیشتر بازار ارز و جلوگیری از نوسانات، زمینه عرضه ارز حاصل از محصولات عمده صادراتی توسط بانک‌ها را در بازار بین بانکی فراهم می‌کند.

اعلام جزئیات نرخ رشد اقتصادی امسال

رشد مسکن منفی ۱۰و سرمایه‌گذاری منفی ۸درصد شد

خانه ملت: رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از اخطار رئیس جمهور به این سازمان و وزارت اقتصاد بابت تأخیر در پرداخت حقوق کارمندان خبر داد و گفت: در سال جاری، رشد بخش مسکن و ساختمان منفی ۱۰درصد و سرمایه‌گذاری منفی هشت درصد شد.

محمد باقر نوبخت افزود: رشد اقتصادی پیش‌بینی شده برای سال آینده ۷/۷ درصد است و به گفته وی، رشد اقتصادی نیمه نخست امسال با احتساب نفت ۶/۵ درصد و بدون محاسبه آن ۴/۵ درصد بود. نوبخت گفت: رشد اقتصادی بخش کشاورزی در همین مدت ۶ و صنعت ۹ درصد بود. وی با اذعان به رشد منفی در بخش ساختمان گفت: اگرچه در نیمه اول امسال رشد منفی ۱۰ درصدی در بخش ساختمان داشتیم، اما قیمت مسکن در حال حرکت به سمت نرخ تورم است و این برای سرمایه‌گذاران امیدبخش است. وی رشد منفی ۱۸/۵ درصدی در سرمایه گذاری داخلی را در سال قبل یادآور شد و ابراز کرد: با اقدام‌های دولت، این رشد به منفی هشت درصد در نیمه نخست امسال کاهش یافت.

لوايح دوقلوف تا پايان دولت به مجلس نمي‌آيد

مهر: رئيس كميسيون اقتصادي مجلس شوراي اسلامي با بيان اينكه لوايح دوقلوي نظام بانكي تا پايان دولت هم به مجلس نخواهد آمد، گفت: اولين گزارش شفافيت اطلاعات اوایل سال ۹۶ ارایه می‌شود.
محمد رضا پور ابراهیمی افزود: دغدغه فعالان اقتصادی حوزه نظام بانکی و ساختارهای آن است که بر این اساس در مرکز پژوهش‌های مجلس هر سه ماه یک بار مشکلات کسب و کار را بررسی می‌کند که ۸۰ درصد از فعالان اقتصادی مشکل خود را بانک‌ها می‌دانند.

سفر ۲۰۰ هیأت خارجی در پسابرجام سودی برای صنایع کوچک و متوسط نداشت

سهم صرف درصدی صنایع اشتغالزا از سرمایه‌گذاری خارجی



عکس: تریبونی است

۵۰درصد سرمایه‌گذاری‌ها در این واحدها انجام شده است.

ال اسحاق خاطرنشان کرد: این مسأله نیز در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد سال قبل حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد تسهیلات بانکی به سمت آن ۶ درصد واحدهای پیشران بزرگ تولید صنعتی رفته در حالی که سهم واحدهای متوسط و کوچک از تسهیلات بانکی در گذشته بود به طوری که در دولت قبل وام‌های به این واحدها داده شد که حدود ۳۰درصد این وام‌ها بازپرداخت نشد.

احمد میدری افزود: همچنین وام‌های ۵۰درصد سرمایه‌گذاری‌ها در این واحدها انجام شده است.



جریان اقتصادی آن‌ها نیز به گردش درآید. وی اظهارداشت: در این خصوص باید اذعان کرد که با توجه به مذاکرات اقتصادی و ورود ۲۰۰ هیأت خارجی کمترین توجه سرمایه‌گذاری به واحدهای کوچک و متوسط تولیدی بود و بیشتر این ریزی‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها در زمینه صنایع بزرگ مانند خودروسازی و پتروشیمی ... بوده است.
رئیس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با اشاره به اینکه دولت به واحدهای پیشران یا واحدهای بزرگ تولیدی و صنعتی مانند ذوب آهن، پتروشیمی، خودروسازی و ... توجه بیشتری دارد که این واحدها ۶ درصد از واحدهای تولیدی و صنعتی کشور را تشکیل می‌دهند گفت: این مسأله در حالی است که حدود ۹۴ درصد واحدهای تولیدی و صنعتی کشور (۸۳هزار واحد) که پایین‌تر از ۱۰۰ نفر کارگر دارند و ۵۳ درصد از اشتغال کشور

رنگ خطر افزایش فقر و محرومیت

رئیس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با اشاره به اینکه دولت به واحدهای پیشران یا واحدهای بزرگ تولیدی و صنعتی مانند ذوب آهن، پتروشیمی، خودروسازی و ... توجه بیشتری دارد که این واحدها ۶ درصد از واحدهای تولیدی و صنعتی کشور را تشکیل می‌دهند گفت: این مسأله در حالی است که حدود ۹۴ درصد واحدهای تولیدی و صنعتی کشور (۸۳هزار واحد) که پایین‌تر از ۱۰۰ نفر کارگر دارند و ۵۳ درصد از اشتغال کشور

گزارش ۲

رئیس سازمان حمایت در پاسخ به قدسی عنوان کرد

فعالیت بدون مجوز ۸۰۰ هزار واحد تولیدی

اقتصاد / فرژانه غلامی | گرانی کالاهای اساسی در ماه‌های اخیر انتقادات کم سابقه‌ای را نسبت به عملکرد سازمان‌های نظارتی از جمله سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و وزارت جهاد کشاورزی در پی داشته است.
در ادامه گرانی‌ها و با وقوع نوسانات شدید ارزی، افزایش بی‌ضابطه قیمت خودروهای وارداتی هم به محورهای انتقاد از سازمان حمایت اضافه شده است. در مجموع و با اینکه روند رو به رشد نرخ دلار در یکی دو روز اخیر متوقف شده و دولت قول داده این نرخ را به زیر ۲۸۰۰ تومان طرف یک ماه آینده بکشد، هر لحظه خبر گرانی‌های جدید مخابره می‌شود؛ گرانی مرغ، گوشت قرمز، حبوبات، شکر، کره، برنج و...
توجه به حق الناس
با توجه به نارضایتی عمومی گسترده‌ای که نسبت به نحوه نظارت و کنترل قیمت‌ها در جامعه شکل گرفته، روز گذشته، خبرنگار ما در نشست خبری از محمود نوایی رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان پرسید آیا وضعیت فعلی به معنای این است که بازار را رها کرده‌اید و با بی‌توجهی نسبت به افزایش بی‌ضابطه قیمت‌ها بیش از آنکه حامی مصرف‌کننده باشید، حامی تولیدکننده هستید؟

وی پاسخ داد: امروز دوران تقابل تولیدکننده و مصرف‌کننده به پایان رسیده و این دو لازم و ملزوم هم هستند. ضمن اینکه سازمان، حق الناس را بر حق الله برتر می‌داند و معتقد است که باید خدمات قبل، حین و پس از فروش رعایت شود، لذا تولیدکنندگان در صورت لزوم باید خسارت اعتماد مصرف‌کننده را تحمل شوند. وی بارها و بارها تکرار کرد که بازار رها نشده، اما این نرخ را به همه موارد از اهرم بازرسی استفاده نمی‌کند. نوایی افزود: ما کم‌اگان درج قیمت را مطابق ماده ۵ قانون حمایت و ۶ تعزیرات حکومتی و همچنین قانون نظام صنفی اصل می‌دانیم و متعذیر قایت‌زایی، تناقضی در جج قیمت ندارد که این‌ج درج قیمت از حبوبات گرفته تا گوشت و مرغ و خدمات را شامل می‌شود.
معاون وزیر صنعت گفت: امروز حتی جنس فروخته شده هم بر اساس سیاست‌های این سازمان باید پس گرفته شود و حتی برای برخی برندها این امر به شعار تبلیغاتی تبدیل شده است. نوایی تأکید کرد: مدعی نیستیم که هیچ تخلفی رخ نمی‌دهد یا اقصی نقاط کشور به صورت آنلاین در کنترل ماست، اما به هیچ وجه نمی‌پذیریم که بازار رها شده است.



اولين گروه رو بوده است. يکي از مهم‌ترين اين ايهام‌ها رشد اقتصادي ۷,۴ درصدی نيکه نخست اسمايل است. برخی ادعاي دولت در مورد خروج از رکود در سال جاری را غير واقعی قلمداد می‌کنند، اما در اين ميان راه‌ايي وجود دارد که می‌توان صحت و سقم ادعاي خروج از رکود و رشد اقتصادي را به صورت واقعی بررسی کرد.

شاید بهترین راه برای بررسی رشد اقتصادی، ارزیابی مالی شرکت‌های بورسی باشد.

بر اساس قوانین مربوط به افشای اطلاعات، شرکت‌های بورسی موظف به ارایه صورت‌های مالی بر اساس استانداردها هستند و صورت‌های مالی این شرکت‌ها به صورت دقیق توسط حسابرسان مورد بررسی قرار می‌گیرد، بنابراین کمتر می‌توان بردش‌های واقعی بودن عملکرد شرکت‌های بورسی نسبت به شرکت‌های غیر بورسی وارد کرد.

البته هنوز باید اصلاحات جدی در گزارش‌های مالی شرکت‌های بورسی صورت گیرد، اما در شرایط کنونی از دیگر اطلاعات در اختیار، واقعی‌تر هستند. به بیان دیگر عملکرد شرکت‌های بازار سرمایه به عنوان بهترین شاخص از وضعیت اقتصادی کشور می‌تواند، رهیافت مناسبی از رشد اقتصادی و یا خروج از رکود را پیش روی فعالان اقتصادی قرار دهد.

شرکت‌های مختلف در بورس، براساس توانایی‌های مختلف در حوزه‌های تولید و فروش با هم متفاوت هستند، اما در مجموعه اگر تقاضا برای صنعتی افزایش یابد، انتظار بر این خواهد بود که میزان سوددهی آن صنعت افزایش یابد. به طور طبیعی این افزایش برای تمام شرکت‌های آن صنعت یکسان نخواهد بود و شرکت‌ها براساس ویژگی‌های اختصاصی خود از فضای اقتصادی بهره‌مند خواهند شد. بر این اساس با بررسی اجمالی از میزان تغییرات سوددهی شرکت‌های بورسی مشخص می‌شود که بخش قابل توجهی از صنایع بورسی طی سال جاری با تعدیل‌های مثبت همراه بودند. برای مثال شرکت سایپا پس از چند سال زیان بالاخره توانست از زیان‌ده بودن خارج شود و سود اندکی را برای نیمه نخست سال محقق سازد، گرچه این سود ناچیز است، اما به علت خارج شدن از زیان بسیار با اهمیت محسوب می‌شود، این افزایش سوددهی در دیگر صنایع بورسی نیز کم و بیش مشاهده می‌شود. از منظر دیگر، تعداد مجموعه‌های بورسی که در صورت‌های مالی سه و ۶ ماه با تعدیل مثبت مواجه شدند، بیشتر از شرکت‌هایی بودند که تعدیل منفی را تجربه کرده‌اند. یعنی عملکرد بازار تاحدودی مثبت ارزیابی می‌شود.

البته خبرهای خوب بورس تنها به افزایش تقاضا و فروش شرکت‌های بورسی مربوط نمی‌شود، بلکه تقویت قیمت‌های جهانی برخی از فلزات در بازارهای بین المللی نقش مؤثری در این زمینه داشته است.

از سوی دیگر به دلیل وابستگی بسیار زیاد اقتصاد ما به نفت به نظر می‌رسد، افزایش حجم فروش نفت و همین طور بالا رفتن قیمت نفت پس از توافق کشورهای عضو و غیر عضو اوپک برای کاهش تولید، تأثیر ملموسی در عملکرد آتی شرکت‌های بورسی و بالخصوص شرکت‌های مرتبط با حوزه‌های نفتی خواهد داشت.

افزایش قیمت دلار نیز به عنوان یکی دیگر از محرک‌های بازارهای صادراتی کشور نقش مهمی بر سوددهی برخی از شرکت‌های بورسی می‌گذارد (البته تأثیرگذار خواهد بود).
براین آمار بانک مرکزی (رشد ۷/۴ درصدی نیمه نخست سال) بیره نبوده و تا حدودی منعکس کننده وضعیت اقتصادی کل کشور بوده است. بر اساس دلایل یاد شده، پیش‌بینی می‌شود با بهبود شرایط شرکت‌های بزرگ با گذشت زمان، شرکت‌های کوچک‌تر بورسی و غیر بورسی نیز با بهبود عملکرد مواجه شوند و رشد اقتصادی مثبت در زمستان نیز ادامه داشته باشد.

البته باید خاطر نشان کرد، دامنه دار چند سال اخیر با یک یا دو فصل رشد اقتصادی برطرف نمی‌شود، بلکه نیاز به رشد اقتصادی بالای ۵/۵ درصدی در حداقل دو سال داریم تا بتوانیم شرایط را به قبل از دهه ۹۰ شمسی بازگردانیم.

روزنامه صبح ایران

یادداشت

رکود دامنه دار با دو فصل رشد اقتصادی برطرف نمی‌شود

مسعود زینلی : همیشه آمارهای ارایه شده، توسط دولت‌ها از سوی رسانه‌ها و کارشناسان با اما و اگرهای فراوانی روبه رو بوده است. یکی از مهم‌ترین این ایهام‌ها رشد اقتصادي ۷,۴ درصدی نيکه نخست اسمايل است. برخی ادعاي دولت در مورد خروج از رکود در سال جاری را غير واقعی قلمداد می‌کنند، اما در اين ميان راه‌ايي وجود دارد که می‌توان صحت و سقم ادعاي خروج از رکود و رشد اقتصادي را به صورت واقعی بررسی کرد.

شاید بهترین راه برای بررسی رشد اقتصادی، ارزیابی مالی شرکت‌های بورسی باشد.

بر اساس قوانین مربوط به افشای اطلاعات، شرکت‌های بورسی موظف به ارایه صورت‌های مالی بر اساس استانداردها هستند و صورت‌های مالی این شرکت‌ها به صورت دقیق توسط حسابرسان مورد بررسی قرار می‌گیرد، بنابراین کمتر می‌توان بردش‌های واقعی بودن عملکرد شرکت‌های بورسی نسبت به شرکت‌های غیر بورسی وارد کرد.

البته هنوز باید اصلاحات جدی در گزارش‌های مالی شرکت‌های بورسی صورت گیرد، اما در شرایط کنونی از دیگر اطلاعات در اختیار، واقعی‌تر هستند. به بیان دیگر عملکرد شرکت‌های بازار سرمایه به عنوان بهترین شاخص از وضعیت اقتصادی کشور می‌تواند، رهیافت مناسبی از رشد اقتصادی و یا خروج از رکود را پیش روی فعالان اقتصادی قرار دهد.

شرکت‌های مختلف در بورس، براساس توانایی‌های مختلف در حوزه‌های تولید و فروش با هم متفاوت هستند، اما در مجموعه اگر تقاضا برای صنعتی افزایش یابد، انتظار بر این خواهد بود که میزان سوددهی آن صنعت افزایش یابد. به طور طبیعی این افزایش برای تمام شرکت‌های آن صنعت یکسان نخواهد بود و شرکت‌ها براساس ویژگی‌های اختصاصی خود از فضای اقتصادی بهره‌مند خواهند شد. بر این اساس با بررسی اجمالی از میزان تغییرات سوددهی شرکت‌های بورسی مشخص می‌شود که بخش قابل توجهی از صنایع بورسی طی سال جاری با تعدیل‌های مثبت همراه بودند. برای مثال شرکت سایپا پس از چند سال زیان بالاخره توانست از زیان‌ده بودن خارج شود و سود اندکی را برای نیمه نخست سال محقق سازد، گرچه این سود ناچیز است، اما به علت خارج شدن از زیان بسیار با اهمیت محسوب می‌شود، این افزایش سوددهی در دیگر صنایع بورسی نیز کم و بیش مشاهده می‌شود. از منظر دیگر، تعداد مجموعه‌های بورسی که در صورت‌های مالی سه و ۶ ماه با تعدیل مثبت مواجه شدند، بیشتر از شرکت‌هایی بودند که تعدیل منفی را تجربه کرده‌اند. یعنی عملکرد بازار تاحدودی مثبت ارزیابی می‌شود.

البته خبرهای خوب بورس تنها به افزایش تقاضا و فروش شرکت‌های بورسی مربوط نمی‌شود، بلکه تقویت قیمت‌های جهانی برخی از فلزات در بازارهای بین المللی نقش مؤثری در این زمینه داشته است.

از سوی دیگر به دلیل وابستگی بسیار زیاد اقتصاد ما به نفت به نظر می‌رسد، افزایش حجم فروش نفت و همین طور بالا رفتن قیمت نفت پس از توافق کشورهای عضو و غیر عضو اوپک برای کاهش تولید، تأثیر ملموسی در عملکرد آتی شرکت‌های بورسی و بالخصوص شرکت‌های مرتبط با حوزه‌های نفتی خواهد داشت.

افزایش قیمت دلار نیز به عنوان یکی دیگر از محرک‌های بازارهای صادراتی کشور نقش مهمی بر سوددهی برخی از شرکت‌های بورسی می‌گذارد (البته تأثیرگذار خواهد بود).
براین آمار بانک مرکزی (رشد ۷/۴ درصدی نیمه نخست سال) بیره نبوده و تا حدودی منعکس کننده وضعیت اقتصادی کل کشور بوده است. بر اساس دلایل یاد شده، پیش‌بینی می‌شود با بهبود شرایط شرکت‌های بزرگ با گذشت زمان، شرکت‌های کوچک‌تر بورسی و غیر بورسی نیز با بهبود عملکرد مواجه شوند و رشد اقتصادی مثبت در زمستان نیز ادامه داشته باشد.

البته باید خاطر نشان کرد، دامنه دار چند سال اخیر با یک یا دو فصل رشد اقتصادی برطرف نمی‌شود، بلکه نیاز به رشد اقتصادی بالای ۵/۵ درصدی در حداقل دو سال داریم تا بتوانیم شرایط را به قبل از دهه ۹۰ شمسی بازگردانیم.

اولين گروه رو بوده است. يکي از مهم‌ترين اين ايهام‌ها رشد اقتصادي ۷,۴ درصدی نيکه نخست اسمايل است. برخی ادعاي دولت در مورد خروج از رکود در سال جاری را غير واقعی قلمداد می‌کنند، اما در اين ميان راه‌ايي وجود دارد که می‌توان صحت و سقم ادعاي خروج از رکود و رشد اقتصادي را به صورت واقعی بررسی کرد.

شاید بهترین راه برای بررسی رشد اقتصادی، ارزیابی مالی شرکت‌های بورسی باشد.

بر اساس قوانین مربوط به افشای اطلاعات، شرکت‌های بورسی موظف به ارایه صورت‌های مالی بر اساس استانداردها هستند و صورت‌های مالی این شرکت‌ها به صورت دقیق توسط حسابرسان مورد بررسی قرار می‌گیرد، بنابراین کمتر می‌توان بردش‌های واقعی بودن عملکرد شرکت‌های بورسی نسبت به شرکت‌های غیر بورسی وارد کرد.

البته هنوز باید اصلاحات جدی در گزارش‌های مالی شرکت‌های بورسی صورت گیرد، اما در شرایط کنونی از دیگر اطلاعات در اختیار، واقعی‌تر هستند. به بیان دیگر عملکرد شرکت‌های بازار سرمایه به عنوان بهترین شاخص از وضعیت اقتصادی کشور می‌تواند، رهیافت مناسبی از رشد اقتصادی و یا خروج از رکود را پیش روی فعالان اقتصادی قرار دهد.

شرکت‌های مختلف در بورس، براساس توانایی‌های مختلف در حوزه‌های تولید و فروش با هم متفاوت هستند، اما در مجموعه اگر تقاضا برای صنعتی افزایش یابد، انتظار بر این خواهد بود که میزان سوددهی آن صنعت افزایش یابد. به طور طبیعی این افزایش برای تمام شرکت‌های آن صنعت یکسان نخواهد بود و شرکت‌ها براساس ویژگی‌های اختصاصی خود از فضای اقتصادی بهره‌مند خواهند شد. بر این اساس با بررسی اجمالی از میزان تغییرات سوددهی شرکت‌های بورسی مشخص می‌شود که بخش قابل توجهی از صنایع بورسی طی سال جاری با تعدیل‌های مثبت همراه بودند. برای مثال شرکت سایپا پس از چند سال زیان بالاخره توانست از زیان‌ده بودن خارج شود و سود اندکی را برای نیمه نخست سال محقق سازد، گرچه این سود ناچیز است، اما به علت خارج شدن از زیان بسیار با اهمیت محسوب می‌شود، این افزایش سوددهی در دیگر صنایع بورسی نیز کم و بیش مشاهده می‌شود. از منظر دیگر، تعداد مجموعه‌های بورسی که در صورت‌های مالی سه و ۶ ماه با تعدیل مثبت مواجه شدند، بیشتر از شرکت‌هایی بودند که تعدیل منفی را تجربه کرده‌اند. یعنی عملکرد بازار تاحدودی مثبت ارزیابی می‌شود.

